²⁵ IGOR ŽIC (bilj. 12), 25.

²⁶ IGOR ŽIC (bilj. 13), 19.

²⁷ IGOR ŽIC (bilj. 13), 19.

²⁸ IGOR ŽIC (bilj. 13), 19.

²⁹ IGOR ŽIC (bilj. 13), 19.

³⁰ RICCARDO GIGANTE, Stralcio dalla corrispondenza di Ludovico Andrea Adamich col Tenette Maresciallo Laval Nugent, u: *Fiume*, anno XV-XVI (1937.-1938.), 152.

³¹ IGOR ŽIC (bilj. 13), 19.

O činjenici da je Kaštel preuređivan svjedoči i najstarije poznato svjedočanstvo o umjetninama na Trsatu, spomenutog Bartolomea Biasoletta, službenika saksonskog kralja Fridricha Augusta, koji je posjetio kaštel u proljeće 1838.: „Na Trsat sam

8. Isti, Kameni spomenici Hrvatskoga narodnoga muzeja u Zagrebu, u: *VAHD*, 12.1 (1912.), 129-176.
9. NENAD CAMBI, Antički portret u Hrvatskoj, Zagreb, 1991.
10. RICCARDO GIGANTE, Stralcio dalla corrispondenza di Ludovico Andrea Adamich col Tenette Maresciallo Laval Nugent, u: *Fiume*, anno XV-XVI (1937.-1938.), 131-172.
11. MIROSLAV GLAVIČIĆ, *Magistrati i uglednici Arbe*, U: Senjski zbornik, 36.1. (2009.), 57-66.
12. JULIJE JANKOVIĆ, Nekoliko crtica o sadašnjosti i prošlosti Trsata, *Izvyješće gimnazije na Rijeci za školsku godinu 1885./1886.*, Rijeka, 1886., 15-17.
13.